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 زن هندی!

 پس از مخالفت یکــی از کالج های ارتش 
آمریکا از پذیرش دانشجوی دختر 18 ساله به 
خاطر اصرار بر داشتن حجاب به همراه یونیفرم 
نظامی، یک کالج نظامی دیگر با این درخواست 
او موافقت کرده و او را به عنوان دانشــجوی 

افسری نیروی دریایی آمریکا پذیرش کرده است. 
به گزارش روزنامه دیلی صباح، »سنا حمزه«، دختر 18 ساله مسلمان آمریکایی 
بهار امسال به دلیل درخواستش برای داشتن حجاب هنگام استفاده از یونیفرم نظامی 
نتوانســت در کالج نظامی مشهور »سیتادل« در شهر چارلستون ایالت کارولینای 
جنوبی پذیرش شود. با این حال دانشگاه نظامی »نورویچ« با درخواست وی موافقت 

کرد و پذیرفت تا او همراه با یونیفرم نظامی حجاب داشته باشد.
او اولین زنی اســت که اجازه داشتن حجاب در زیر یونیفرم نظامی را در این 
کالج پیدا کرده است. وی در این باره گفت که همیشه آرزو داشته شغل والدینش 
را که نظامی بودند، ادامه دهد و هم به اعتقادات مذهبی خود پایبند باشد. سنا با 
بیان این که به دلیل داشتن حجاب بارها در معرض نگاه ها و حرف های آزاردهنده 
در اماکن عمومی بوده اســت، اما این اتفاقات هرگز جلوی عملی کردن آرزویش 

برای خدمت کردن به عنوان یک نظامی محجبه را نگرفته است.

یهودیان افراطی زنان را از تردد در خیابان های 
اصلی شهر قدس منع کرده اند.

بــه گزارش روزنامه ایندیپندنــت، به زنان محله »ما 
شاریم« قدس تاکید شده تا از خیابان های اصلی این منطقه 
که محل سکونت یهودیان افراطی است، تردد نکنند و برای 

رفت و آمد از خیابان های فرعی عبور کنند! 
 بنا به این گزارش، بر روی پوســترهای نصب شــده در این منطقه از زنان 
خواسته شده تا از حضور در خیابان اصلی در جریان برگزاری مراسم دینی جشن 
»سوکوت« خودداری کنند و از خیابان های فرعی عبور کنند. این در حالی است 
که دادگاه عالی اسرائیل 6 سال قبل جداسازی جنسیتی در خیابان های اسرائیل 
را منع کرده بود. اما یهودیان افراطی که اقدام به نصب این پوســترها کرده اند، به 
دنبال ادامه روند جداسازی زنان از مردان در خیابان های اسرائیل به ویژه در جریان 

برگزاری این مراسم هستند.
به گزارش روزنامه یدیعوت آحارانوت، یهودیان افراطی اقدام به توزیع پوسترهایی 
در شهر کرده اند که بر روی این پوسترها از زنان خواسته شده است، در خیابان های 
اصلی تردد نکنند. »هیدوش« که یک ســازمان برای برگزاری کمپین های آزادی 
مذهب و برابری اســت، درخواستی را به شورای حقوقی قدس فرستاده تا به این 
وضعیت رســیدگی کند. خاخام اوری رگف، مدیر این سازمان گفت: نمی توان در 
خیابان اصلی یک شــهر به ویژه در منطقه ای با جمعیت یهودیان افراطی شــاهد 

طرد زنان باشیم.

مسن ترین خرس پاندای جهان در 38 سالگی در 
مرکز پرورشی شهر هنگ  کنگ مرد.

به گزارش ایســنا، مقامــات پارک وحش هنگ کنگ 
می گویند: این پاندای بزرگ که تصور می شود، مسن ترین 
پاندایی باشــد که در باغ  وحش نگهداری می شده در ۳8 

سالگی مرده است.
سن این پاندای ماده در مقایسه با سن 

انسانی حدود 1۰۰ سال بوده است.
وضعیت جسمانی جیا جیا در چند هفته 
اخیر رو به وخامت گذاشــته بود و اشتهای 

خود را نیز از دست داده بود.
به گفته مقامات در چند روز گذشــته 
او بیشــتر خواب بود و کمتر نشــانه ای از 
تمایل برای خورد و خوراک یا آشــامیدن 

از خود نشــان می داد. جیا جیا در ســال 1۹۷8 در خارج از باغ وحش و در منطقه 
»سیچوان« چین به دنیا آمده بود. او از سال 1۹۹۹ در پارک وحش »اوشن پارک« 
هنگ کنگ زندگی می کرد.  نام جیاجیا در کتاب رکوردهای جهانی گینس به عنوان 
قدیمی ترین پاندا در جهان به ثبت رسیده است، چرا که متوسط عمر این حیوان 
در حیات  وحش 18 تا 2۰ سال و در باغ وحش حدود 25 سالگی است. این پاندا 

در طول زندگی خود در پارک اقیانوس 5 توله به دنیا آورد.

این زن هندی بعد از تولد فرزند سومش، دچار 
بیماری نادر و عجیبی شده است.

بنا به گزارش رســانه های هند، »شــانتی دوی«  زن 
6۰ ســاله هندی بعد از تولد فرزند سومش به علت یک 
بیماری ژنتیکی نادر دچار کاهش قد شــدید شده است. 

وی که قبل از تولد پســرش حدود 1/52 سانتی متر قد داشت، حالا به حدود 6۰ 
سانتی متر رسیده است. »شانتی« که تمام روزش را بر روی یک تخت مخصوص 
سپری می کند و اغلب در حال زمزمه کردن یا آواز خواندن است، اکنون تبدیل به 

یک جاذبه توریستی در روستایش در شمال هند شده است. 
وی بیش از دو دهه است که این وضعیت را تحمل می کند و قادر به باز کردن 
دست ها و حتی خم کردن سرش نیست و مانند یک کودک احتیاج به مراقبت دارد. 
همسر وی می گوید: وقتی ۳5 سال پیش با او ازدواج کردم، کاملا سالم بود 
و زندگی عادی داشــت. تمام مشکلات همسرم بعد از تولد پسرمان شروع شد. 
شــرایط جسمانی همســرم تغییر کرد و او به سرعت ضعیف و لاغر شد. بعد از 
گذشت 2 ماه از درد شدید استخوان هایش شکایت کرد و در مدت 5 ماه تغییر 
قد او شــروع شد. در حالی که حدود 1۰ ســال است این زن به هیچ پزشکی 
مراجعه نکرده است و خانواده وی از وضعیت عجیب و غیرعادی او در حیرت بسر 
می برند، یکی از پزشکان محلی معتقد است که وی به بیماری پوکی استخوان 
دچار شده است.  او افزود: در این بیماری که ژنتیکی است، استخوان ها ضعیف 

و شکننده می شوند. 

برنامه محافل و مساجد

* مسجد جامع غدیرخم )ضرابخانه(- خیابان پاسداران، خیابان 
شهید کشوری

- مراســم عزاداری دهه دوم محرم، صبح ها بعد از نماز جماعت و 
زیارت عاشــورا، مداحی آقای یدالله بهتاش؛ ظهرها بعد از نماز ظهر و 
عصر ســخنرانی حجت الاسلام بنایی و شبها بعد از نماز مغرب و عشا 

سخنرانی حجت الاسلام دکتر هاشمیان

مرگ موتورسوار
اصفهان - خبرنگار کیهان:  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
گفت: ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان »نطنز« از برخورد یک دستگاه 
موتورسیکلت با یک کامیون بنز در خیابان »اریسمان« این شهر باخبر شدند که 
بلافاصله به محل اعزام شدند.  سرهنگ »جهانگیر کریمی« ادامه داد: در اثر این 
حادثه رانندگی راکب 62 ســاله موتورسیکلت جان خود را از دست داد.  کریمی 
بیان داشت: کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی علت وقوع این حادثه رانندگی 

را تجاوز به چپ موتورسیکلت اعلام کرده اند.
زمین خوار میلیاردی در دام پلیس

زنجان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی زنجان اظهار داشت: در پی ارجاع 
یک فقره پرونده با موضوع تصرف غیرقانونی اراضی ملی از اداره کل منابع طبیعی 
شهرستان خرمدره به پلیس آگاهی، ماموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس 
خدابنده، پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. سرتیپ علی رضا صالحی 
افزود: با تحقیق ماموران پرونده، مشخص شد زمینی به مساحت بیش از 26 هزار 
متر از اراضی ملی و دولتی در شهرستان خرمدره به ارزش یک و نیم میلیارد ریال 
توسط فردی به صورت غیرقانونی مورد تصرف قرار گرفته است. وی با اعلام اینکه 
سند این زمین ها از طرف اداره کل منابع طبیعی ارائه شده است خاطرنشان کرد: 

پرونده تشکیل و متهم جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.
دستگیری عاملین قتل

بوشــهر - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان بوشــهر گفت: شب 2۷ 
شــهریور ســال جاری سرنشینان سه دســتگاه خودرو در یک تعقیب و گریز به 
سمت سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو 4۰5 تیراندازی کردند که منجر به فوت 
شخص 2۹ ســاله ای به هویت »م.س« و زخمی شدن دو نفر دیگر از سرنشینان 
این خودرو شد. سرتیپ حیدر عباس زاده افزود: با حضور کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان گناوه و بررســی همه جانبه این پرونده، هفت نفر از عاملان تیراندازی 
ســاکن شهرستان های گناوه و دیلم شناسایی شدند. وی گفت: کارآگاهان پلیس 
در چند مرحله عملیات هماهنگ شــش نفر از متهمین را دستگیر و سه دستگاه 
خودرو آنان را متوقف، سه قبضه سلاح کلاش، یک قبضه سلاح شکاری، سه تیغه 
خشاب و 16 فشنگ جنگی از آنان کشف کردند. عباس زاده با بیان اینکه آخرین 
متهم فراری این پرونده نیز پس از آن که مخفیگاهش به وسیله پلیس شناسایی 
شــد خود را تسلیم پلیس کرد، افزود: متهمین دســتگیر شده ضمن اعتراف به 
تیراندازی منجر به فوت متهم، انگیزه اقدام خود را تعقیب و گریز آنان به منظور 

سرقت احشام در محل سکونت خود عنوان کردند.
کشف 15 تن برنج قاچاق

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان خمینی شــهر گفت: 
ماموران انتظامی شهرستان »خمینی شهر« حین گشت زنی در این شهرستان به 
یک دستگاه کامیون بنز مشکوک و آن را متوقف کردند. سرهنگ خسرو احمدی 
ادامــه داد در بازرســی از این کامیون، مقدار 15 تن برنــج قاچاق فاقد هر گونه 
مدارک معتبر گمرکی کشف شد. وی با اشاره به این که بنابر اظهارات کارشناسان 
مربوطه ارزش محموله کشــف شده ۷5۰ میلیون ریال اعلام شده است گفت در 
این خصوص یک نفر دستگیر که پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی تحویل داده شد.
کلاهبرداری با جعل و فروش آپارتمان

زنجان - خبرنگار کیهان: معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی استان زنجان 
گفــت: متهمی به نام »م-م« با جعل کردن ســند و فروش یک واحد آپارتمان و 
واگذاری آن به مالباختگان کلاهبرداری می کرد. ســرهنگ جعفر کردلو ادامه داد: 
ماموران پلیس آگاهی زنجان این متهم را با اســتفاده از شگردهای خاص پلیسی 
شناســایی، دســتگیر و جهت ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی منتقل کردند. وی 
تصریح کرد: متهم در تحقیقات و در مواجهه با مستندات پلیس، به جرم انتسابی 
اعتــراف کرد. کردلو با اعلام اینکه این متهم بیش از یک میلیارد و 5۰۰ میلیون 
ریال کلاهبرداری کرده است، تاکید کرد: متهم به دو فقره کلاهبرداری بدین شیوه 
اعتراف کرده که در این خصوص پرونده تشکیل و موضوع در حال رسیدگی است.

کشف 3 محموله قاچاق
فارسان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان بروجن گفت: ماموران 
انتظامی در محور لردگان به یاســوج به یک دســتگاه کامیون حامل آرد قاچاق 
مشکوک و آن را متوقف کردند. سرهنگ غلامعلی شکری افزود: ماموران در یک 
عملیات دیگر نیز یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک در شهر بروجن را متوقف 
کردند که پس از بررسی مدارک و مستندات مشخص شد این موتورسیکلت قاچاق 
است. وی اضافه کرد: در یک عملیات دیگر نیز در مسیر بروجن به لردگان از یک 
دســتگاه پژو ۳۰ تخته پتو قاچاق و 5۳8 ثوب البســه مردانه کشف و ضبط شد. 
شکری با اشاره به اینکه متهمان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند، 

ارزش کالاهای قاچاق را 8۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.
کشف 2 هزار و 915 سکه نقره 

دهگلان- خبرگزاری فارس: مســئول اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری دهگلان استان کردستان گفت: 2 هزار و ۹15 عدد سکه نقره ای مربوط 
به دوره اسلامی در این شهرستان کشف شد و در یک روی این سکه ها »لا إله إلا 
الله محمد رسول الله« حک شده است. علی امیدی افزود: در یک روی این سکه ها 
»لا إله إلا الله محمد رســول الله« و در روی دیگر آن »سلطان جلال الدین« حک 
شده است. وی با بیان اینکه سکه ها مربوط به قرن ششم هجری است و قاچاقچیان 
قصد خروج این سکه ها را از مرزهای کشور داشتند. خاطرنشان کرد: این سکه ها در 
عملیاتی با همکاری نیروی انتظامی، مسئول و یگان حفاظت شهرستان دهگلان 

کشف و ضبط شده است.
خرما با طعم تریاک

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان البرز اظهارداشت: ماموران مبارزه 
با مواد مخدراین اســتان از فعالیت فردی در زمینه خرید و فروش، حمل وتوزیع 
مواد افیونی درســطح اســتان البرز وتهران آگاه شدند و بررسی این موضوع را در 
دستورکار خود قراردادند. سرتیپ کامرانی صالح افزود: با تشدید اقدامات اطلاعاتي 
مشــخص شد که نامبرده با همدستي یک نفر دیگر مقدار قابل توجهي تریاک را 
خریداري کرده و در صدد انتقال آن با یک دستگاه کامیونت به استان هاي البرز و 
تهران هستند. وی با بیان اینکه ماموران خودروی حامل مواد مخدر را درکیلومتر 
۳۰ آزاد راه قم – کاشــان شناسایی و آن را متوقف کردند اظهارداشت: : ماموران 
در بازرســي از این خودرو که در پوشــش بار خرما اقدام به حمل مواد مخدر مي 
کرد تعداد ۳8 بسته تریاک به وزن ۳۷6 کیلو و ۷5۰ گرم کشف و راننده و دو نفر 

سرنشین آن در این رابطه دستگیر کردند .
دستگیری سارق خودروها

اراک - خبرگزاری فارس: رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی اظهار داشت: در 
پی وقوع ســرقت دو دستگاه خودروی پژو در شهرستان اراک، بررسی موضوع در 
دســتورکار ماموران این اداره قرار گرفت. سرهنگ سید نورالدین حسینی افزود: 
ماموران در تحقیقات خود موفق شدند یک سارق سابقه دار را دراین رابطه شناسایی 
و دستگیر کنند. در بازرسی از منزل این متهم تمام قطعات اوراق شده خودروهای 
سرقتی کشف شد رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی با بیان اینکه متهم به جرم 
خود اعتراف کرده اســت اظهار داشت: متهم پس از تشکیل پرونده قضایی برای 

سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.
بازداشت 8 قاچاقچی

یاســوج – خبرگزاری فارس: رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر کهگیلویه و 
بویراحمد از کشف 161 کیلوگرم مواد مخدر و انهدام دو باند قاچاق دراین استان 
خبر داد. ســرهنگ ســعید بالش زر گفت: طی چند روز اخیر این مقدار تریاک و 
حشیش در استان کشف شد و در همین ارتباط 8 نفر دستگیر شدند.  وی تصریح 
کرد: در این زمینه تعداد 5 دســتگاه خــودرو از قاچاقچیان مواد مخدر توقیف و 

راهی پارکینگ شد.
انفجار خط انتقال گاز 

ســبزوار- خبرگزاری فارس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سبزوار از انفجار خط انتقال گاز در جنوب این شهرستان بر اثر بی احتیاطی 
خبر داد و اظهارداشــت: این حادثه به دنبال سهل انگاری راننده بیل مکانیکی در 
پنج کیلومتری شهرســتان سبزوار و در حوالی روستای دولت آباد رخ داد. مهدی 
احمدی راد با بیان اینکه خط لوله انتقال گاز دراثر این حادثه دچار حریق شد، افزود: 
این حادثه خسارت جانی و مالی نداشت و فقط بیل مکانیکی خسارت اندکی دید.

فرمانده ناجا گفــت: امنیت امروز ایران با توجه به 
مشکلاتی که در کشورهای منطقه وجود دارد و باعث 

ناامنی منطقه شده، یک امنیت مثال زدنی است.
به گزارش فارس، ســردار حســین اشــتری صبح دیروز 
در مراســم افتتاحیه نمایشگاه تجهیزات پلیسی ایپاس که با 
حضور 2۰2 شــرکت داخلی و خارجی برگزار شد، گفت: رشد 
و شــکوفایی پلیس در سال های اخیر مثال زدنی بوده و پلیس 
جمهوری اسلامی ایران با استفاده از تکنولوژی روز توانسته به 
وضعیت مناسبی دست یابد. پلیس ایران در منطقه به عنوان 
یک مجموعه قابل اعتماد و توانمند حضور دارد و بســیاری از 

کشورها خواهان تبادل اطلاعات و آموزش هستند.
اشــتری تصریح کرد: امــروز امنیت ایــران یک امنیت 
مثال زدنی است، با توجه به مشکلاتی که در کشورهای منطقه 
وجود دارد، حضور گروه های تکفیری و تروریســتی و دخالت 

مستکبران باعث ناامنی منطقه شده اما کشور جمهوری اسلامی 
ایران در این میان امنیت با ثباتی دارد.

وی تصریح کرد: فرمانده کل قوا می فرمایند اگر امنیت نبود 
نه پیشــرفت انجام می شد نه زندگی جریان داشت، پس یکی 
از نعمت های بزرگ برای جوامع بشــری نعمت امنیت است و 
تمام پلیس های دنیا باید امنیت را در کشورهای خود گسترش 
دهند و در همین راستا ایران آماده همکاری با کشورهای دوست 

و همسایه است.
فرمانده ناجا گفت: این نمایشگاه با سابقه چند ساله توانسته 
هر سال شرکت کنندگان بیشتری را جذب کند. حتماً تجهیزات 
مدرن می تواند کمک حال بسیار موثری برای پلیس در راستای 

تامین امنیت باشد.
وی تصریح کرد: اهدافی که برای ایجاد این نمایشگاه در 
نظر گرفته شــده شامل تقویت احساس امنیت در میان مردم 

کشور و استفاده از تجهیزات مدرن برای گره گشایی مشکلات 
ایمنی می باشد.

اشــتری گفت: بیش از 25 میلیون مراجعه در ســال به 
نیروی انتظامی برای اخذ خدمات صورت می گیرد و این آمار 
چشمگیری محسوب می شود پس اگر تجهیزات خود را به روز 

کنیم خدمات افزایش می یابد.
فرمانده نیروی انتظامی افزود: حمایت از تولید داخلی در 
راســتای تحقق اقتصاد مقاومتی، تبادل اطلاعات و تجهیزات 
پلیسی ایران با کشورهای حاضر در نمایشگاه، گسترش فرهنگ 
استفاده از تجهیزات پلیسی و امنیتی در سطح جامعه با هدف 
کاهش آسیب ها که برای نمونه نصب دوربین در جاده ها توانست 
سرعت و دقت کار را بالا ببرد و جای خالی نیروی انسانی را پر 
کند و همچنین ورود به مباحث استانداردسازی از دیگر اهداف 

برگزاری این نمایشگاه بوده است.

99 درصد تجهیزات ناجا تولید داخل است
سردار اشــتری در حاشیه افتتاح نمایشگاه ایپاس و در 
جمع خبرنگاران نیز گفت: امروز در نیروی انتظامی تجهیزاتی 

که ما استفاده می کنیم ۹۹ درصد تولید داخلی است.
فرمانــده ناجا همچنین درباره ســفر اربعیــن زائران 
حســینی)ع( اظهار داشــت: نیروی انتظامی آماده پذیرش 
زائران در سه مرز شلمچه، چزابه و مهران است و از مرز آبی 

هم در حد توان این جابه جایی انجام می شود.
وی افزود: اگر مرزی اضافه شــود که بعید اســت طرف 
عراقی بپذیرد و مسئولان ایرانی مجوز دهند، پلیس پوشش 

می دهد.
اشتری تصریح کرد: آسیب شناسی صورت گرفته اقدامات 
اولیه انجام شده و امیدواریم تا ایام اربعین زیرساخت های لازم 

فراهم شود تا مردم سفر راحت تری داشته باشند.

فرمانده نیروی انتظامی:

امنیت باثبات کشور در ناامنی منطقه مثال زدنی است

با وجود تأکید مقامات دولتی مبنی بر صعود رتبه 
علمی ایران از دید ناظران بین المللی گزارشهای رسمی 
نشان می دهد ایران نه تنها از ترکیه، عربستان، مصر و 
مالزی بلکه اخیراً از کشورهایی مانند قطر، ارمنستان، 

عمان، امارات و کویت نیز عقب مانده است!
چندی  پیش بود که معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
در یک برنامه تلویزیونی ضمن اشــاره به گزارش شــاخص 
جهانی نوآوری، به صعود 28 پله ای جمهوری اسلامی ایران 
)طی یکسال( افتخار کرد و افزود: ایران پس از هندوستان و 

قزاقستان »مقام سوم منطقه« را کسب کرده است.
ادعای ستادی در حالی مطرح می شود که نگاهی کوتاه 
به رنکینگ GII که اخیراً انتشار یافته نشان می دهد نه تنها 
وضعیت علم و فناوری کشورمان قابل مباهات نیست، بلکه 
به ســاماندهی عاجل نیاز دارد؛ توجه ناکافی به سیاستهای 
ابلاغی رهبــر معظم و همچنین نظــارت ناکافی نهادهای 
مسئول - مانند کمیســیون های مرتبط با نوآوری، به ویژه 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس- شرایط نامناسبی 
را برای کشورمان رقم زده است. با وجود اینکه رهبر معظم 
انقــلاب بارها بر »اهمیت علم، فنــاوری و نوآوری« تأکید 
داشته اند و در سالهای اخیر نیز »کاهش رشد علمی کشور« 
را در چندین نوبت گوشــزد کردند، ولی تحقق این منویات 

نیازمند تلاش جدی مسئولین است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »کشــورهای همسایه، 
همتــراز یا رقیب« یا »کشــورهای گمنامی« کــه بعضاً با 
فاصله های معنــادار، در رتبه های بالاتــر از این قرار دارند 
عبارتند از: مالــزی، امارات متحده عربی، ترکیه، شــیلی، 
کاستاریکا، عربستان سعودی، قطر، مونته نگرو، بحرین، ویتنام، 

ارمنستان، مکزیک، اروگوئه، کلمبیا، گرجستان، هند، کویت، 
پاناما، برزیل، لبنان، پرو، مراکش، عمان، فیلیپین، قزاقستان، 

جمهوری دومینیکن و تونس.
گذشــته از جایگاه ایران در این رده بندی با مراجعه به 
جداول زیرشاخص های گزارش سال 2۰16 مشخص می شود 
حتی رشد اندک این سال نیز نشانی محکم از رشد نوآوری 
کشورمان نیست؛ چه اینکه اولاً داده ها در برخی شاخص ها 
هنوز متعلق به دولت قبل اســت و داده های جدید از طرف 
دولت تدبیر و امید به مراجع جهانی ارسال نشده و ثانیاً در 
برخی شاخص های این نظام رتبه بندی، که قوت کشورمان 
را نشان می دهد، شاخصها به اندازه کافی محکم نیست؛ برای 
مثال می توان به رشد ایران در شاخص »افزایش در ویرایش 

ماهانه ویکی پدیا« اشاره کرد.
افزون بر این، نگاهی کوتاه به کشورهای منطقه و رقیب 
نشان می دهد برخی کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس 
و همچنین ترکیه و عربســتان اختلاف امتیاز معناداری با 
جمهوری اســلامی ایران پیدا کرده اند؛ شرایط ایران در این 
شاخص کلان نشان می دهد تنها دلخوش بودن به »سومین 
رتبه در منطقه CSA« و »افزایش اســمی تعداد شرکتهای 
دانش بنیان«- که عمده آنها نیز شرکتهای نو پا و تازه تأسیس 
هستند و آینده مبهمی دارند- نمی تواند پاسخگوی نیازهای 
کشور و از جمله اقتصاد مقاومتی باشد. در گزارش بعد ابعاد 

دقیق این شاخص بررسی و تحلیل خواهد شد.
با این شرایط باید دید ناظران عرصه علم و فناوری، مانند 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و شورایعالی انقلاب 
فرهنگی، نسبت به ارائه غیر واقعی این آمارها در این سطح، 

چه واکنشی نشان خواهند داد.

مسئولین دولتی یا آمارهای جهانی؛ کدام یک راست می گویند؟!

سقوط آزاد رتبه علمی ایران در منطقه!

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در 
حالی دیروز از کار برکنار شد که ساعاتی قبل از برکناری 

در نشست خبری با خبرنگاران شرکت کرده بود.
دیــروز درحالی رئیس جمعیــت هلال احمر طی حکمی  
مرتضی ســلیمی را به عنوان سرپرست سازمان امداد و نجات 
این جمعیت منصوب کرد که  رئیس برکنار شده این سازمان 
ساعاتی قبل از آن در نشست خبری  با خبرنگاران شرکت کرده 
و در این نشست هیچ اشاره ای به این جابجایی و تغییر  نشده 
بود، گویا این تصمیم بلافاصله پس از نشست گرفته شده است.

نکته جالب اینکه خبرگزاری ایلنا از قول سرپرست جدید 
سازمان امداد و نجات که پیش از این قائم مقام چرخساز بود، 
علــت این برکنــاری را دوری منزل رئیس برکنار شــده این 

سازمان اعلام کرد.
مرتضی سلیمی گفت: مشــکل خاصی با آقای چرخساز 
وجود نداشــت و برکناری ایشــان علت خاصی نــدارد. کنار 
یکدیگر همکاری خوبی داشتیم و صرفا به این علت که منزل 
ایشــان در کرج بود و رفت و آمد برایشــان سخت بود، شاهد 

این تغییر بودیم.

البته اینکه دقیقا علت این برکناری چیست مشخص نشده 
اما  برکناری به این حالت و ســاعاتی بعد از نشســت خبری  
چرخســاز و آن هم به بهانه دوری منزل ابهامات زیادی را در 
ذهن ایجاد می کند که شایسته است توسط مسئولین جمعیت 

هلال احمر به صورت روشن و دقیق پاسخ داده شود.
آغاز به کار تیم های واکنش سریع هلال احمر

 از آبان ماه
اما ناصر چرخســاز دیروز ســاعاتی قبــل از برکناری در 
نشست خبری خود با خبرنگاران با اعلام آغاز به کار تیم های 
واکنش سریع جمعیت هلال احمر از ابتدای آبان ماه، گفت: 5۰۰ 
نیروی واکنش سریع هلال احمر به منظور پاسخگویی سریع و 
به  موقع در حوادث بزرگ ملی از دهه فجر امســال به صورت 

سراسری فعالیت خود را در کشور آغاز خواهند کرد.
رئیس سابق سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با 
اعلام اینکه از ابتدای آبان 1۰ نیروی واکنش ســریع به صورت 
شــبانه روزی در ستاد هلال احمر فعال خواهند شد، افزود: بر 
این اســاس تا مرز ستاد و مراکز استان ها نیروهای کادر هلال 
احمر به عنوان هسته مرکزی تیم های واکنش سریع به صورت 

24 ساعت آماده باش و 48 ساعت استراحت فعال خواهند بود 
و لذا در هر شبانه روز 1۰ نفر در ستاد هلال احمر و در مجموع 

۳۰ نفر به عنوان نیروهای واکنش سریع فعال خواهند بود.
تجهیز هر استان

 به 15 نیروی واکنش سریع
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیــت هلال احمر، 
چرخساز با اشاره به اینکه در هر استان نیز یک تیم پنج نفره 
واکنش سریع و در مجموع 15 نفر به عنوان نیروی اصلی فعال 

خواهند شد.
وی با اعلام اینکه به مرور در شهرستان ها نیز پنج نفر به 
عنوان نیروی واکنش سریع و از میان داوطلبان آموزش های لازم 
را دریافت خواهند کرد، گفت: بر این اساس امیدواریم تا در دهه 
فجر امسال با برپایی اجتماع سراسری تیم های واکنش سریع 
هــلال احمر که بالغ بر 5۰۰ نیــروی تخصصی خواهند بود، 
فعالیت این تیم ها به عنوان رنجرهای اصلی هلال احمر را در 

سراسر کشور رقم بزنیم.
چرخساز با اشاره به اینکه تیم های واکنش سریع، نیروهای 
متخصــص و بهره مند از تخصص هــای 12گانه امداد و نجات 

هســتند که در ســاعات اولیه حوادث پاســخگوی نیازهای 
آسیب دیدگان خواهند بود، تصریح کرد: این نیروها به نقطه ای 
از آموزش های تخصصی رســیده اند که بــه عنوان رنجرهای 
هلال احمر در حوادث وارد عمل شده و پس از ارزیابی ابتدایی 
منطقه حادثه، برمبنایی اطلاعات تخصصی آنها سایر تیم های 
تخصصی هلال احمر برای امدادرسانی در حوادث و سوانح وارد 
عمل خواهند شد. به گفته وی به منظور توانمندسازی جسمانی 
نیروهای واکنش سریع هماهنگی هایی با نیروهای مسلح انجام 
شــده تــا از آموزش های خاص این نیروها بهره مند شــوند و 
پیش بینی شــده تا در مراحل بالاتر این نیروها از آموزش های 

زبانهای خارجی و ارتباطات بین الملل نیز بهره مند شوند.
رئیس برکنار شده سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه 
پس از تجهیز همه استان ها به نیروهای واکنش سریع، از این 
پس 165 نیروی آماده به کار در شــبانه روز در کشــور آماده 
خدمــت در حوادث احتمالی خواهند بود، عنوان کرد: اگر این 
آموزش ها به مرور در شــعب جمعیــت نیز ادامه یابد به مرور 
دو هزار نیروی آماده و پاســخگو به حوادث در سراسر کشور 

خواهیم داشت.

ساعاتی بعد از نشست خبری چرخساز انجام شد

3۷ مجموعه دانشــجویی در نامه ای خطاب به 
اعضای کمیسیون تلفیق برنامه ششم اعلام کردند 
که با رأي مثبت خود به مصوبه کمیسیون کشاورزي 
مبنی بر ممنوعیت واردات، تولید و مصرف محصولات 
تراریخته در برنامه توســعه ششم، فرصتي را برای 
محققان فراهم آورند تا این محصولات را مورد ارزیابی 

دقیق قرار دهند. 
به گــزارش خبرگزاری دانشــجو، 26 دفتر بســیج 
دانشجویی و 11 مجموعه دیگر دانشجویی در دانشگاه های 
کشور طی نامه ای به کمیسیون تلفیق مجلس در خصوص 
اهمیت ممنوعیت تولید و واردات محصولات تراریخته در 
شرایط کنونی تاکید کردند: توسعه علوم و فناوري هاي نوین 
زیســتي ابزارهاي جدیدي براي تهدید در حوزه ســلامت 
غذایی و بهداشت و درمان در اختیار مستکبرین عالم قرار 
داده است. توسعه بیماري و افزایش تعداد بیماران، گذشته 
از ابعــاد امنیتی، راهبردی اساســی و تجارتي عظیم براي 
شــرکت هاي داروساز، تجهیزات پزشــکي، واکسیناسیون 
و اقــلام دیگر فراهم آورده اســت اما به طــور خاص آنچه 
امروز موجبــات دغدغه مردم به ویــژه جامعه نخبگاني و 
دانشجویي کشور را فراهم آورده، احساس خطر  در مسئله 
»تجاري سازي، تولید و واردات محصولات دستکاری شده 

ژنتیک، موسوم به تراریخته« است.
این دانشــجویان افزودند: مدت هاست دشمنان به این 
نتیجه رســیده اند که به جای روش های کم  نتیجه و پرهزینه 
تهدیدات ســخت، از روش تهدیــدات بیولوژیک به جامعه 
اسلامي آسیب برسانند، مسلمانان را از درون تضعیف کنند 
و به سه هدف بزرگ خود برسند که شامل مواردی از جمله؛ 

تضعیف دین، اعتقادات دیني، ارزش هاي معنوی و اخلاقي و 
ایمان هاي قوي ملت هایی که براي مقابله با ظلم و تبعیض و 
جنایت هاي استکبار و صهیونیسم جهانی به پاخاسته اند، تجارت 
عظیم صدها هزار میلیارد دلاري با جان مردم برای کســب 
منفعت تجاری و نابودي زیرســاخت هاي کشاورزي و امنیت 
غذایي کشــورهاي هدف با تراریخته کردن و وابسته کردن 
کشاورزي و غذاي مردم به کمپاني هاي صهیونیستي می باشد.

در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: افشای اسناد 
نفوذ امنیتی بنیاد راکفلر و کمپانی مونســانتو در ســطوح 
تصمیم گیر و تصمیم  ســاز، برای رهاســازی زودهنگام و 
بدون ارزیابی لازم این محصولات، موضوعی نگران کننده و 
درخور توجه است. اذناب داخلی کمپاني هاي صهیونیستي 
برای تراریخته کردن محصولات کشاورزي ایران و نابودي 
بذرهــاي اصیل و ذخایر ژنتیکی کشور پاســخ نمي دهند 
که اگر محصولات تراریخته ســالم هستند، چرا ۳8 کشور 
پیشرفته جهان به همراه رژیم اشغالگر قدس این محصولات 

را کشت نمي کنند؟
دانشــجویان بــا تاکید بــر اینکه پیــش از این مرکز 
پژوهش های مجلس نسبت به عدم سلامت این محصولات 
هشدار داد و کمیســیون کشاورزی،  در مصوبه ای دقیق و 
هوشــمندانه، واردات و کشــت این محصولات را طی پنج 
سال آینده ممنوع اعلام کرد، نوشتند: از مجلس می خواهیم 
که با تصویب این قانون به مدت پنج سال واردات و کشت 
تراریخته هــا تعلیق گردد و با برچســب زني به محصولات 
موجود بازار، امنیت غذایي و ســلامت مردم و کشــاورزي 
تضمین شــود؛ در طول این پنج سال باید نقد و بررسي و 

توسعه تحقیقات تراریخته در دستور کار قرار گیرد.

3۷ مجموعه دانشجویی خطاب به مجلس:

تولید و واردات محصولات تراریخته را ممنوع کنید

وزیر بهداشــت با بیان اینکه بیمه مشکل اصلی 
خانواده های بیماران اوتیســمی اســت، گفت: تامین 
اجتماعی پوشــش خدمات درمانی بیماران اوتیسم را 

بر عهده گرفته است.
به گزارش ایرنا، سید حسین قاضی زاده هاشمی دیروز در 
جریان بازدید از نخستین مرکز جامع اوتیسم کشور در تبریز 
اظهارامیدواری کرد با این پوشش بیمه ای، مشکلات خانواده های 

این بیماران حل شود.
مشکل بیمه روستایی

 حل نشد
هاشــمی همچنین دیروز در حاشیه آغاز عملیات ساخت 
کانون دوستدار سالمند گوگان،گفت: متاسفانه یکی از مشکلات 
مهمی که بیرون از وزارت بهداشت است و من نتوانستم در دوره 

مسئولیت خود، آن را حل کنم، موضوع بیمه روستایی است، 
زیرا ارزش آن از سایر بیمه ها و حتی بیمه سلامت ایرانیان کمتر 
است و اگر یک بیمار روستایی از مسیر ارجاع به مراکز درمانی 
شهری مراجعه نکند، باید تمام هزینه ها را بپردازد، بنابراین از 
مجلس شورای اسلامی تقاضا دارم تا برای این مشکل که حداقل 
2۳ میلیون نفر گرفتار آن هســتند، راهکاری بیندیشد و هیچ 

تفاوتی بین بیمه روستاییان و سلامت نباشد.
به گزارش فارس، وی افزود: نباید برای ثبت مهر پزشک در 
دفترچه بیماران روستایی برای ارجاع، زیاد سخت گیری کرد و 
اگر بیماری خواســت به متخصص یا فوق تخصص از راهی به 
جز ارجاع، دسترســی داشته باشد هزینه ای را پرداخت کند و 
اگر از مسیر ارجاع به متخصص یا فوق تخصص مراجعه کرد، 

فرانشیزی از وی دریافت نشود.

وزیر بهداشت:

تامین اجتماعی پوشش خدمات درمانی بیماران اوتیسم را عهده دار شد

فرمانده پلیس راه شــرق استان تهران گفت: 
جاده هراز به دلیل اجرای عملیات ترمیم روشنایی 
و راهسازی طی روزهای 25 مهر تا 11 آبان ماه همه 
روزه از ساعت 21 تا 5 بامداد مسدود خواهد بود.

سرهنگ سیاوش محبی به ایرنا گفت: بر این اساس 
جاده هراز از  روز یک شــنبه به منظور ترمیم روشنایی 
تونل شــماره 2، اصلاح، ایمن سازی، لق گیری، اصلاح 
شیب شیروانی راه و عملیات خاکبرداری برای جلوگیری 
از ریــزش محدوده ابتهاج و نیز تعریض و بهســازی و 

چهارخطه شدن مسدود شده است.
وی ادامه داد: محدوده اجرای این عملیات در جاده 
هراز کنارگذر امامزاده هاشم، تونل شماره 2 در کیلومتر 

54 و محدوده ابتهاج در کیلومتر 85 است.
فرمانده پلیس راه شرق استان تهران گفت: براساس 
هماهنگی انجام شده، محدودیت فوق در روزهای تعطیل 

اعمال نمی شود.
وی افزود: رانندگان می توانند در این مدت از مسیر 
جایگزین جاده تهران - فیروزکوه و کندوان برای ســفر 

به مناطق شمالی کشور استفاده کنند.
ســرهنگ محبی ادامــه داد: با توجه بــه افزایش 
رفت و آمــد خودروها در جاده فیروزکــوه و کندوان در 
شب، رانندگان در صورت ضرورت نسبت به حرکت در 

این مسیر اقدام کنند.

محدودیت تردد 
در جاده هراز تا 11 آبان

مرکز اطلاعات سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
اعلام کرد: بزرگترین شبکه سازمان یافته مدلینگ و 
رواج فساد زیرزمینی جنوب شرق کشور که به صورت 
منطقه ای و کشوری فعالیت می کرد توسط نیروهای 

اطلاعات سپاه سلمان در زاهدان متلاشی شد.
به گزارش روابط عمومی ســپاه ســلمان سیستان و 
بلوچستان، گروه های معاند نظام پس از ناکامی های متعدد 
از ورود به داخل خاک کشور و انجام عملیات تروریستی، 
پروژه نفوذ فرهنگی و رخنه به اعتقادات جوانان شــیعه و 
سنی را کلید زدند که در این ارتباط با اجیر کردن تعدادی 
از افراد خودفروخته قصد داشتند نسبت به یارگیری از میان 

مردم نیز اقدام کنند.
هر چند این شــبکه غیرقانونی مدلینگ کاملًا به طرز 
ماهرانه و در پوشش های مختلف فعالیت می کرد اما از دید 
مردم سیســتان و بلوچســتان پنهان نماند و گزارش های 
مردمی مختلفی به این مرکز ارســال شــد که با توجه به 
اهمیت موضوع، بررسی این پرونده به طور ویژه در دستور 

کار اطلاعات سپاه سلمان قرار گرفت.
نیروهای اطلاعات سپاه سلمان پس از هماهنگی با مقام 
قضایی تمامی اعضای این شــبکه سازمان یافته مدلینگ 
را صبح روز شــنبه احضار و مورد ارشــاد قرار دادند. این 
شبکه مدلینگ با جذب تعدادی از دختران و پسران بطور 
غیرقانونی و زیرزمینی آنان را اغفال کرده و در حالت های 
مختلــف از آنها تصویربرداری و خوراک تبلیغاتی برخی از 
مجلات و شــبکه های مجازی مدلینگ بین المللی را تهیه 

می کرده است.
گرداننــدگان این شــبکه مدلینگ در ابتــدا با وعده 
حقوق های هنگفت جوانان را جذب خود می کردند اما پس 
از سوءاستفاده از آنها افراد جذب شده را با تهدید و ارعاب 

مجبور به ادامه همکاری می کردند.
11 نفر از سرشبکه های این گروه که در زاهدان مستقر 
بودند در عملیات نیروهای مرکز اطلاعات ســپاه سلمان 
سیستان و بلوچستان دســتگیر و تحویل مراجع قضایی 
شــدند، همچنین 5۰ نفر در این ارتبــاط احضار و مورد 
ارشاد قرار گرفتند و سه باب آتلیه زیرزمینی نیز پلمب شد.

مرکز اطلاعات ســپاه اعلام کرد: فراهم کردن فساد و 
ترویج ابتذال و فحشــا در جامعــه به خصوص جوانان در 
شبکه های مجازی و آتلیه های زیر زمینی، رواج مدلینگ 
و عکاســی های غیرمجاز و انتشار آن در فضای مجازی در 
جهت کسب درآمد نامشروع و غیراخلاقی از جمله جرایم 
این گروه است. تمام صفحات مجازی فعال این شبکه در 

فضای مجازی مسدود و از دسترس خارج شد.
مرکز اطلاعات سپاه سلمان ضمن هشدار به خانواده ها 
تاکید کرد: برخی از افراد دســتگیر شــده این گروه بطور 
ناخواســته و از روی جهل و ناآگاهــی از نوع فعالیت این 
گروه وارد آن شــده بودند که پس از دســتگیری متوجه 

اشتباه خود شدند.

شبکه سازمان یافته مدلینگ 
و رواج فساد در زاهدان 

متلاشی شد

دانش آموزان  اسلامی  انجمن های  اتحادیه  دبیرکل 
از آخرین مراحل آماده ســازی بازی رایانه ای »کابوس 
مرگ« که مربوط به ارتداد سلمان رشدی است خبر داد.
حامد علامتی در خصوص آخرین وضعیت ســاخت بازی 
رایانه ای »کابوس مرگ« به فارس گفت: این بازی در پی فرمان 
تاریخــی امام خمینی)ره( مبنی بر ارتداد ســلمان رشــدی 
نویسنده مرتد کتاب آیات شــیطانی، طراحی شده است و با 
توجه به موضوع بازی رایانه ای »کابوس مرگ«، تلاش کردیم 
که بازی با کیفیتی را ارائه دهیم و به همین دلیل زمان تولید 

آن طولانی شده است.
علامتی با بیان اینکه این بازی در مرحله شخصیت پردازی 
است، گفت: سناریو آماده و طراحی شد و در تلاش هستیم که 

بتوانیم در سال  تحصیلی جاری به تولید انبوه برسانیم.

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان خبر داد

بازی رایانه ای »کابوس مرگ« 
در آستانه آماده سازی

رئیس کل مبارزه با مصرف دخانیات کشور گفت: در 
کشور ما هزینه روزانه مصرف سیگار 1۰ میلیارد تومان 
است و دولت دو برابر این رقم را خرج بیماری های ناشی 

از مصرف سیگار می کند.
به گزارش فارس، محمدرضا مســجدی اظهار داشــت: 
متأسفانه مسئله ای که در کشــور ما در حال رخ دادن است، 
همه گیر شــدن اســتفاده از قلیان در بین دختران و مادران 
اســت و باید گفت این یــک برنامه تهاجمــی فرهنگی و از 

پیش طراحی شده است.
وی افزود: کشور ما یکی از پیشگام ترین کشورها در بحث 
سلامت عمومی است و ما کشــوری که رئیس جمهور آن در 
شورای امنیت قضایی کشــورش عضو باشد، بسیار کم داریم 
و باید به وزارت بهداشــت به خاطر عضویت رئیس جمهور در 

شورای امنیت قضایی تبریک گفت.
مسجدی در برنامه سازمان بهداشت جهانی، ادغام سلامت 
روان را نوعی الگوبرداری از جمهوری اسلامی دانست و افزود: 
بیماری های قلب و عروق، بیماری های مزمن تنفسی، سرطان 
و دیابت علت دوسوم مرگ  و میرهای جهان و ایران است که 
غذای ناسالم، فعالیت فیزیکی نامناسب، مصرف دخانیات و الکل 
به عنوان چهار علت عمده این مرگ ها شناخته شده است. وی 
ادامه داد: نیاز است که مصرف کم نمک و روغن از کودکی در 

سبک زندگی فرزندان گنجانده شود.
رئیس کل جمعیت مبارزه با مصرف دخانیات گفت: جایی 
که قلیان مصرف می شود شیوع بیماری سل هم بیش تر است. 
مبارزه با دخانیــات ضمن مبارزه با چهار بیماری مهم، محور 
اساسی برای مبارزه و کنترل سل است. مسجدی هزینه روزانه 
مصرف ســیگار در کشــور را 1۰ میلیارد تومان عنوان کرد و 
گفت: متأســفانه مصرف دخانیات در کشور سرسام آور است و 
در بعضی جاها مشاهده می شود تنها هزینه ورود به مکان های 

عرضه کننده قلیان 2۰۰ هزار تومان است. 

رئیس کل دادگستری البرز گفت: یکی از سرکردگان 
باند بین المللی قاچاق یک هزار تنی مواد مخدر کشور در 

این استان شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری استان البرز، احمد 
فاضلیان افزود: این فرد در طول فعالیت 1۰ ســاله اش، سالانه 
حداقل 1۰۰ تن مواد مخدر را به طرق مختلف وارد کشور کرده 

یا ترانزیت مواد مخدر داشته است.
وی گفت: متهم در کشورهای افغانستان، پاکستان، تایلند 
و حاشــیه خلیج فارس سکونت داشته و به صورت شبکه ای و 

ترانزیت موادمخدر در شرق و غرب کشور فعالیت می کرد.
رئیس کل دادگســتری البرز ادامه داد: این فرد با پوشش 
شــرکت های تجاری که در کشورهای مختلف به ثبت رسانده 
است به فعالیت در زمینه قاچاق مواد مخدر اقدام کرده است و 
عواملی هم در افغانستان و پاکستان با وی همکاری می کردند.

وی با بیان اینکه متهم یک هزار تن مواد مخدر را به صورت 
شــبکه ای و ترانزیت در شرق و غرب کشور در طول 1۰ سال 
فعالیت جابه جا کرده اســت، افزود: از سرکرده این باند، اموال 
منقول و غیرمنقول متعددی که میلیاردها تومان ارزش دارد، 
کشف و ضبط شده است. رئیس کل دادگستری استان البرز در 
رابطه با آخرین وضعیت پرونده خاطرنشان کرد: کیفرخواست 

پرونده صادر شده و در دادگاه در حال رسیدگی است.

رئیس کل جمعیت مبارزه با مصرف دخانیات :

روزانه 1۰ میلیارد تومان سیگار 
در کشور دود می شود

رئیس کل دادگستری استان البرز خبر داد

دستگیری سرکرده باند بین المللی 
قاچاق 1۰۰۰ تنی مواد مخدر

برکناری ناگهانی رئیس سازمان امداد و نجات به علت دوری منزل!
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